
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5» 

города Воткинска Удмуртской Республики 

 

 

ПРИКАЗ  

 

  
Номер документа Дата составления 

 30.08.2024 

                                                           

 

О комплектовании групп 

на 2024 - 2025 учебный год  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования» и с целью организованного начала  2024-2025 учебного года  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Укомплектовать МБДОУ детский сад №5 групповыми ячейками в количестве 10 

групп, с общим количеством 216 воспитанников. 

      2. Проектной мощностью МБДОУ детского сада №5 считать количество детей в 

соответствии с расчетом площади групповой ячейки, включающую свободное 

пространство для организации образовательной деятельности по реализации основной 

образовательной программы дошкольного образования согласно таблицы 

                                                                                                                                Таблица. 

№ 

п/п 

Наименование группы 

/возрастная категория 

Количество 

детей 

исходя из 

ревизии 

площадей 

Количество  

детей  

(комплектование) 

Списочный 

состав детей, 

которые могут 

находиться в 

группе  

одновременно 

1 Группа № 1 «Неваляшки»  

1 младшая  группа  (2-3 года) 

20 20 20 

2 Группа № 2 «Непоседы»  

 младшая  группа  (2-3 года) 

18 18 18 

3 Группа № 3 «Мишки-

топтыжки»   

1 младшая  группа  (2-3 года) 

18 18 18 

4 Группа № 4 «Цыплята»  19 19 19 

№160



1 младшая  группа  (2-3 года) 

5 Группа № 5 «Солнышко»  2 

младшая группа (3-4 года) 

20 21 21 

6 Группа № 6 «Гномики»   

Старшая группа  (5-6 лет) 

20 20 20 

7 Группа № 7 «Лисята»   

средняя  группа   (4-5 лет) 

20 21 21 

8 Группа № 8 «Знайки»   

подготовительная к школе 

группа  (6-7 лет) 

20 20 20 

9 Группа № 9 «Зайчата»   

средняя группа  (4-5 лет) 

20 20 20 

10 Группа № 10 «Бельчата»   

старшая   группа (5-6 лет) 

20 20 20 

11 Группа № 11 «Капитошки»   

подготовительная к шоле   

группа  (6-7 лет) 

19 19 19 

 Всего групп: 11 214 216 216 

 

3. Списочным составом считать состав обучающихся дошкольных групп, 

зачисленных в МБДОУ на основании приказа заведующего МБДОУ детским садом №5;  

4. Ежедневным списочным составом обучающихся МБДОУ считать списочный 

состав, установленный ежедневно, в результате отметки фактического присутствия 

обучающихся в табелях учета посещаемости всех возрастных групп,  в строгом соответствии 

со списочным составом обучающихся, утверждаемым заведующим МБДОУ детским садом 

№5 на 1 сентября каждого учебного года. 

5. Закомплектовать возрастные группы  сотрудниками МБДОУ детского сада №5: 

Группа № 1 « Неваляшки»    
Воспитатели:  

                         Овчинникова Юлия Михайловна 

Помощник воспитателя: Ассылова Лариса Викторовна 

                  Группа № 2 « Непоседы» 
Воспитатель: Грачева Вера Владимировна 

      Группа № 3 «Мишки-топтыжки» 
Воспитатели:  

                        Михайлова Ирина Валерьевна 

                        Караваева Елизавете Леонидовна 

Помощник  воспитателя: Белокрылова Ольга Рифатовна 

Группа № 4 «Цыплыта» 

Воспитатели:  

                         Власова Ольга Витальевна 



                        Соколова Ольга Анатольевна 

Группа № 5 «Солнышко»   
Воспитатели:  

                        Халтурина Оксана Сергеевна   

Группа № 6 «Гномики»  
Воспитатели:  

                        Строй Наталья Валентиновна 

                        Ильина Светлана Игоревна 

Помощник  воспитателя: Пьянкова Вера Дмитриевна 

Группа № 7 «Лисята»  
Воспитатели: 

                       Абрамова Эльвира Михайловна 

                        Потанина Оксана Федоровна 

Помощник воспитателя: Воротова Светлана Леонидовна 

Группа № 8 «Знайки»  
Воспитатели:  

                        Тронина Ольга Александровна 

                        Данильченко Ольга Сергеевна 

Группа № 9 «Зайчата»  
Воспитатели:  

                         Турова Ольга Егоровна 

                         Леденцова Ольга Михайловна  

                  Группа № 10  «Бельчата»  
Воспитатели:   

                           Балобанова Ольга Владимировн 

Группа № 11 «Капитошки»  
Воспитатели:   

                         Шкляева Ольга Григорьевна, 

                         ГригорянКсения Робертовна 

 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детским садом №5:                                                       Л.Г. Чебкасова 

 

С приказом ознакомлены 

 

 
 

 

 

 

 


		2024-09-29T22:17:50+0400
	Чебкасова Людмила Геннадьевна




